ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03. Cf. М?М? jyb / / ^
г. Грозный

О внесении изменений в Положение о размерах и порядке выплаты
компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования на

территории Чеченской Республики

В целях совершенствования порядка выплаты компенсации
педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на территории Чеченской
Республики Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о размерах и порядке выплаты компенсации
педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на территории Чеченской
Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской
Республики от 5 марта 2019 года № 32 (в редакции постановления
Правительства Чеченской Республики от 10 декабря 2019 года № 251) (далее -
Положение), следующие изменения:

а) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«3) председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря,

члена конфликтной комиссии;»;
б) в пунктах 5 и 6 слова «и конфликтных» исключить;
в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Компенсация председателям, заместителям председателей

предметных и конфликтных комиссий, а также ответственным секретарям
конфликтных комиссий выплачивается за фактически затраченное время на
выполнение работы в размере 250 рублей за час.

Компенсация членам конфликтных комиссий выплачивается за
фактически затраченное время на выполнение работы в размере 200 рублей за
час»;

^^^01\ОТОЯУ1в' - 1Чгй\щ»Л) Мп1(Ш>Л1 11Мыии»(м1Мкнаб(М4 О iiuc п и • Па.1ожвН1и_(«1)<1асх

г) в наименовании приложения к Положению слова «и конфликтных»
исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председател!/^ М.М. Хучиев